Проект
Решение Собрания депутатов

Златоустовского городского округа
Челябинской области

	О внесении изменений в решение Златоустовского городского Собрания депутатов от 5 июля 2001 г. №131 «О создании Управления Социальной защиты населения Города Златоуста (в редакции от 19 декабря 2018 г. №102-ЗГО)

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Челябинской области от 05.08.2020 №196-30 «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О возмещении расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области» и Закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:
1. Внести изменения в решение Златоустовского городского Собрания депутатов от 5 июля 2001 г. №131 «О создании Управления Социальной защиты населения Города Златоуста (в редакции от 19 декабря 2018 г. №102-ЗГО) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Златоустовского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной защите, здравоохранению и экологии.

Председатель Собрания депутатов

Златоустовского городского округа                                                   А.М. Карюков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Златоустовского городского округа

___________ №__________

Изменения в решение Златоустовского городского Собрания депутатов от 5 июля 2001 г. №131 «О создании Управления Социальной защиты населения Города Златоуста (в редакции от 19 декабря 2018 г. №102-ЗГО)
1. Абзац 9 подпункта 19 пункта 8 приложения к решению Златоустовского городского Собрания депутатов от 5 июля 2001 г. №131 «О создании Управления Социальной защиты населения Города Златоуста (в редакции от 19 декабря 2018 г. №102-ЗГО) изложить в следующей редакции «руководителей областных государственных и муниципальных образовательных организаций и их заместителей, руководителей структурных подразделений областных государственных и муниципальных образовательных организаций и их заместителей, педагогических работников областных государственных и муниципальных образовательных организаций, специалистов областных государственных и муниципальных организаций культуры, медицинских организаций, образовательных организаций, учреждений ветеринарной службы, физкультурно-спортивных организаций, организаций социального обслуживания, вышедших на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах Златоустовского городского округа, имеющих стаж работы в соответствующих организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, не менее 10 лет, - в части предоставления мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг;».
	Глава

Златоустовского городского округа
	М.Б. Пекарский